
 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 301 DEL 13/03/2020 
 

 

Oggetto :  

SERVIZI ASSICURATIVI RCT/O - RC PATRIMONIALE - ALL RISKS BENI PROPERTY - 

INFORTUNI - TUTELA LEGALE  - KASKO DIPENDENTI E AMMINISTRATORI - ALL 

RISKS OPERE D'ARTE - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE .           
 

 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA 

PERSONA  

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 19/04/2019  con la quale il sottoscritto è stato nominato 

Dirigente del Settore Amministrativo e del Servizi alla Persona; 

 

- Richiamata la deliberazione G.C. n . 37 in data 9/03/2020 avente ad oggetto: “Approvazione Progetto  

servizi assicurativi dell’Ente Rct/Rco,  Rc patrimoniale, All Risks beni property, Infortuni, Tutela legale, 

auto rischi diversi kasko autoveicoli di proprietà dipendenti e amministratori. All risks opere d’arte e 

cyber risk”,   predisposto, ai sensi dell’ art. 23 commi 14 e 15 del D.lgs 50/2016,  con la quale sono stati 

approvati : 

-   la relazione tecnico - descrittiva;  

-   i capitolati speciali di appalto;  

-   il quadro economico di spesa; 
 

- Richiamata la determinazione del Servizio di Staff del Segretario n. 409 del 11/04/2018 con la quale è 

stato affidato il servizio di brokeraggio assicurativo, per il periodo 15/04/2018 – 15/04/2021, a AON 

s.p.a. – Via Andrea Ponti, 8/10 – 20143 – MILANO – CF: 10203070155  e P.IVA 11274970158; 

 

- Rilevato che il  termine finale di scadenza dei seguenti servizi assicurativi con determinazione n. 292 

IN DATA 11/03/2020  è stato prorogato di tre mesi ovvero dal 31/03/2020 al 30/06/2020 per effetto 

dell’applicazione della clausola contrattuale di  impegno delle compagnie assicuratrici a prorogare il 

termine finale contrattuale ( 31/03/2020) per un periodo di tre mesi ovvero sino al 30/06/2020, alle 

medesime condizioni contrattuali ed economiche in  corso, a fronte del pagamento del relativo rateo di 

premio, nelle more dell’espletamento della procedura di scelta del contraente: 

 

 

POLIZZA SCADENZA 

RC PATRIMONIALE  

 

 

31/03/2020 prorogato al 30/06/2020 

RCT/RCO  

ALL RISK BENI PROPERTY  

INFORTUNI 



 

 

TUTELA LEGALE  

INCENDIO/FURTO/KASKO AUTOVEICOLI  

ALL RISK OPERE D’ARTE 

CYBER RISK NUOVA GARANZIA dal 30/06/2020 

 

 

- Visto l’art. 192 , comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. il quale dispone che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante il fine che con il 

contratto si intende perseguire , l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali e le 

modalità di scelta del contraente; 

 

- Riscontrata la necessità di adottare, in conformità alla norma riportata, la prescritta determinazione a 

contrattare definendo le indicazioni richieste dell’art. 192  del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 

- Ritenuto di ricercare le adeguate ed indispensabili coperture assicurative in scadenza e di avviare la 

procedura di selezione per l’affidamento dei servizi assicurativi in scadenza per due annualità e di 

attivare una nuova garanzia assicurativa  Cyber Risk , periodo 30/06/2020 – 30/06/2022 , suddivisi per 

lotti/ servizi riferiti a singole tipologie di rischio,  stimando  sulla base dei premi storici e del numero dei 

sinistri l’ importo annuo lordo  pari  a  € 52.104,00  così per €  52.104,00 x 2annualità  = € 104.208,00 

oltre € 13.026,00 a titolo di eventuale opzione di proroga di 90 giorni  occorrente nell’ipotesi di 

completamento della procedura di selezione e quindi per complessivi € 117.234,00; 

 

- Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. “Codice degli appalti”; 

 

- Dato atto che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 26, comma 3, della legge n. 

488/1999 e del D.L. n. 52/2012 conv. in L. 94/2012 alla data del presente atto non sono attive 

convenzioni relativamente ai servizi predetti  e che i medesimi non risultano presenti sul ME.PA; 

 

- Rilevato che: 

 l’art. 35, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per i servizi assicurativi stabilisce che il valore da 

porre come base per il calcolo del valore stimato d’appalto è il premio da pagare e altre forme di 

remunerazione; 

 l’importo stimato dei premi  lordi annui dei servizi assicurativi  in scadenza comprensivo  

dell’importo previsto  per l’ opzione di proroga ai sensi dell’art. 35 co. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m. e i.  è superiore alla soglia di cui all’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e inferiore 

alla soglia di cui all’art. 35, co. 1, lett. c) ; 

 ferma restando la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie , le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 secondo le seguenti 

modalità:  

b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000,00 e inferiore a € 150.000,00 per i lavori, o 

alle soglie di cui all’art. 35 per le forniture ed i servizi, mediante procedura negoziata previa 

consultazione , ove esistenti , di almeno cinque operatori economici individuati sulla base delle 

indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici , nel rispetto della rotazione degli 

inviti”  ; 

 art. 35. co, 1: “ai fini dell'applicazione del presente codice, le soglie di rilevanza 

comunitaria sono: c) euro 209.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i 

concorsi pubblici di progettazione aggiudicati da amministrazioni aggiudicatrici sub-

centrali; tale soglia si applica anche agli appalti pubblici di forniture aggiudicati dalle 

autorita' governative centrali che operano nel settore della difesa, allorche' tali appalti 

concernono prodotti non menzionati nell'allegato VIII; 

 

 l’art. 37 , co. 2 e 4 e del D.lGs. n. 50/2016 prevede: 2.“per gli acquisti di forniture e servizi di 

importo superiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia di cui all'art. 35, nonche' per gli acquisti di 

lavori di manutenzione ordinaria d'importo superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di 



 

 

euro, le stazioni appaltanti in possesso della necessaria qualificazione di cui all'art 38 nonche' gli 

altri soggetti e organismi di cui all'articolo 38, comma 1 procedono mediante utilizzo autonomo 

degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza 

qualificate secondo la normativa vigente. 

4. Se la stazione appaltante e' un comune non capoluogo di provincia, fermo restando quanto 

previsto al comma 1 e al primo periodo del comma 2, procede secondo una delle seguenti 

modalita':a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati” 

 

- Ritenuto pertanto di:  

 procedere all’affidamento dei servizi assicurativi RCT/O ,RC Patrimoniale all’Ente, All Risk Beni 

Property (Incendio, Elettronica, Furto e Rapina), Infortuni, Tutela Legale, Incendio, Furto, Kasko 

autoveicoli di dipendenti e amministratori,  All Risk Opere d’arte , Cyber Risk  ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “mediante affidamento diretto previa valutazione … 

( omissis) , ove esistenti,  … (omissis) per i servizi e le forniture, di almeno cinque operatori 

economici individuati sulla base di indagini di mercato … ( omissis), previa pubblicazione di avviso 

pubblico di indizione di procedura negoziata per l’individuazione di soggetti interessati a 

partecipare alla procedura , senza previsione di alcun limite al numero di operatori economici che 

intendano partecipare alla presente procedura;  

 rivolgere richiesta per la formulazione delle offerte sulla base di capitolati speciali approvati con la 

deliberazione di G.C. n. 37 del 9/03/2020;    ; 

 valutare le offerte  e la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’ art. 95, comma 2, del 

D. Lgs. 50/2016e s. m. e i., tenuto conto delle prestazioni assicurative offerte e del prezzo in base ai 

seguenti punteggi:   

- Caratteristiche qualitative, metodologiche, tecniche del servizio offerto: 70 punti 

- Prezzo Offerto : 30 punti  

sommando il punteggio afferente l’offerta tecnica, al punteggio relativo all’ offerta 

economica, sulla base dei criteri approvati con la presente determinazione;   

 

- Richiamata la Delibera numero 1174 del 19 dicembre 2018 del Consiglio di Anac che ha stabilito in € 

30,00 l’entità della contribuzione dovuta dalla SA all’Anac per importi uguali o superiori a € 40.000 ed 

inferiori a € 150.000,00  

 

- Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse; 

 

- Dato atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., è stato accertato 

che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i relativi 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

- Richiamate: 

 la delibera C.C.  n.58 del 18/12/2019 di approvazione del  Documento unico di programmazione 

(D.U.P.) per il periodo 2020-2022;   

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2020/2022; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.  del con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) per il triennio 2020/2022; 

 i successivi atti di variazione adottati dagli organi competenti; 

  

- Visti: 

 il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 

 il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2020/2022 del Comune di Cuorgnè 

approvato con deliberazione G.C. n. 14 del 22/01/2020;  

 



 

 

- Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

- Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

- Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;  

 

- Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

- Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;  

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di avviare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono interamente 

richiamate, la procedura d’appalto mediante tipologia negoziata sottosoglia ex art. 36, comma 2, lett. b) 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s,m e i.  per  l’affidamento dei seguenti servizi assicurativi, periodo 30/06/2020 

– 30/06/2022, per l’importo complessivo pari a €  117.234,00 cosi’ suddiviso: 

 

SERVIZI ASSICURATIVI CPV Principale 

Descrizione 

Importo annuo 

lordo a base di 

gara ( per 

ciascun anno 

assicurativo) 

Importo 

previsto per 

opzioni di 

proroga di 90 

giorni  ex art. 

35, co. 4 D.Lgs. 

n. 50/2016 

Lotto 1 - RC PATRIMONIALE 66516500-5  Servizi di 

assicurazione di Responsabilità 

professionale 

€   3.649,00 € 912,25 

Lotto 2 – RCT/RCO 66516400-4 Servizi di assicurazione 

di Responsabilità civile generale 

€ 15.000,00 € 3.750,00 

Lotto 3 - ALL RISK BENI 

PROPERTY  

66515000-3 Servizi di assicurazione 

contro danni e perdite 

€ 23.000,00 € 5.750,00 

Lotto 4 - INFORTUNI 66512100-3 Servizi di assicurazione 

contro gli infortuni 

€ 1.225,00 € 306,25 

Lotto 5 - TUTELA LEGALE 66513000-9 Servizi di assicurazione 

Legale 

€ 3.480,00 € 870,00 

Lotto 6 – INC./FURTO/KASKO 

VEICOLI 

AMM. E DIP. IN MISSIONE  

66516100-1 Servizi di assicurazione 

di responsabilità civile autoveicoli 

€ 1.000,0 0 € 250,00 

Lotto 7 - ALL RISK OPERE 

D’ARTE 

66515000-3 Servizi di assicurazione 

contro danni e perdite 

€ 2.350,00 € 587,50 

Lotto 8 – CYBER RISK 66516400-4 Servizi di assicurazione 

di Responsabilità civile generale 

€ 2.400,00 € 600,00 

Totali per anno assicurativo   €52.104,00   € 13.026,00  

Totale per due annualità dal 30/06/2020 al 30/06/022                                        € 104.208,00                                                                         € 13.026,00 

Totale complessivo                                                                                                 € 117.234,00 



 

 

 

 

2. di dare atto che gli operatori economici partecipanti alla procedura saranno individuati 

previa pubblicazione di avviso pubblico di indizione di procedura negoziata per l’individuazione di 

soggetti interessati a partecipare alla procedura, senza previsione di alcun limite al numero di operatori 

economici partecipanti, purchè in possesso dei seguenti requisiti generali e speciali per la 

partecipazione:  

a) Dei requisiti generali di moralità dell’art. 80, commi 1,2,4 e 5 del D.Lgs. n. 50/2016; 

b) Dei requisiti speciali che seguono: 

b.1)   Requisito di idoneità professionale 

 - iscrizione nel registro delle Imprese presso la Camera di Commercio , Industria , Artigianato e 

Agricoltura oppure nel Registro delle commissioni provinciali per l’artigianato ( se chi esercita 

l’impresa è italiano o straniero di stato membro residente in Italia) o in uno dei registri professionali  o 

commerciale di cui all’allegato XVI del D.Lgs. n. 50/2016 ( se chi esercita l’impresa è cittadino di altro 

stato membro non residente in Italia) per attività inerenti l’oggetto dell’appalto; 

per imprese aventi sede legale nel territorio della Repubblica Italiana 

- Possesso dell’autorizzazione rilasciata dall’ISVAP – oggi IVASS – all’esercizio in Italia nei 

 rami assicurativi relativi al/ai lotto/i di interesse ; 

per imprese aventi sede legale in uno Stato membro dell’U.E.: 

- Possesso della comunicazione di cui all’art. 23, comma 4, del D.Lgs. n. 209/2005 e s.m. e i., che 

permette di operare in regime di stabilimento sul territorio della Repubblica Italiana nei rami 

assicurativi relativi  al /ai lotto/i di interesse cui si intende partecipare per il tramite di una propria sede 

secondaria oppure possesso della comunicazione di cui all’art. 24, comma 2, del D.Lgs. n. 209/2005 e 

s.m. e i. che permette di operare in regime di libertà di prestazione sul territorio della Repubblica 

Italiana nei rami assicurativi relativi al/ai  lotto/i di interesse. 

b.2)  Requisiti di capacità economica – finanziaria  

Aver realizzato nell’ultimo triennio 2016/2017/2018: 

- una raccolta premi nel settore “rami danni” complessivamente non inferiore ad  € 500.000,00 per la 

partecipazione ai lotti 1,2,3,4,6,7 e 8; 

- una raccolta premi nel settore “Legale” complessivamente non inferiore ad € 300.00,00 nell’ultimo 

per la partecipazione al lotto 5. 

Tali requisiti vengono richiesti per la particolare natura del servizio , a garanzia della stazione 

appaltante, nel limite della logicità e ragionevolezza e della loro pertinenza e congruità a fronte dello 

scopo di garanzia perseguito dalla stazione appaltante medesima. 

 

b.3) Requisiti di capacità tecnica – professionale    

Avere conseguito nel triennio antecedente (2017/2018/2019) la data di pubblicazione dell’avviso, 

almeno n. 3 contratti /polizze assicurative in ciascun ramo e/o rischio assicurativo analoghi per importo 

e tipologia e per ciascun lotto , quelli oggetto del lotto /dei lotto/lotti per il / i quale/i si presenta offerta 

e per servizio resi ad Enti/ Aziende Pubbliche. 

 

3. di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. quanto segue: 

 il fine che il contratto intende perseguire è quello di fornire adeguata copertura assicurativa RCT/O 

RC Patrimoniale , All Risk Beni Property ( Incendio, Elettronica, Furto e Rapina), Infortuni, Tutela 

Legale, Incendio, Furto, Kasko autoveicoli di dipendenti e amministratori, All Risk Opere d’Arte, 

Cyber Risk;   

 le clausole essenziali del contratti sono quelle contenute nei capitolati speciali contenenti la disciplina 

contrattuale- normativa approvati con la deliberazione G.C. n. 37  in data 9/03/2020; 

 i contratti assicurativi, ai sensi dell’art. 32 , comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. sono 

stipulati con scrittura privata; 

 l’affidamento avverrà ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016  s.m.i previa 

pubblicazione di avviso pubblico di indizione di procedura negoziata per l’individuazione di 

soggetti interessati a partecipare alla procedura , senza previsione di alcun limite al numero di 

operatori economici che intendano partecipare alla presente procedura;  

 l’aggiudicazione per ogni servizio assicurativo avverrà secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 



 

 

valutazione del rapporto qualità /prezzo misurato secondo gli elementi oggettivi costituiti dai 

parametri tecnici (max 70 punti) e dal parametro economico degli importi annuali stimati soggetti, 

esclusivamente, a ribasso (max 30 punti) secondo i criteri di aggiudicazione approvati con    la 

presente determinazione ( Allegato A);  

 

 
4. di dare atto che: 

 ai sensi degli artt. 37, commi 1,2,4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei servizi 

assicurativi suindicati la procedura di appalto successiva alla adozione della determinazione a 

contrattare e sino alla proposta di aggiudicazione  sarà curata dalla Centrale Unica di 

Committenza  (CUC ) di questo Ente denominata Centrale Unica di Committenza Comune di 

Cuorgnè Capofila.      

 l’espletamento della procedura avverrà in modalità telematica mediante la piattaforma 

telematica di e-procurement utilizzata dal Comune di Cuorgnè e disponibile all’indirizzo web: 

http://comcuorgne.jelatsic.dogado.eu/PortaleAppalti/it/homepage.wp ; 

 la procedura prenderà avvio con la pubblicazione dell’avviso pubblico di indizione di procedura 

negoziata all’Albo Pretorio Digitale, sito istituzionale  del Comune / Sezione Amministrazione 

trasparente e piattaforma telematica; 

- di dare atto inoltre che sono stati acquisiti telematicamente presso il sito ANAC  i codici CIG relativi ai 

seguenti servizi: 

 

SERVIZI ASSICURATIVI CPV E DESCRIZIONE CIG 

Lotto 1 - RC PATRIMONIALE 66516500-5  Servizi di assicurazione 

di Responsabilità professionale 

8244837EB7 

Lotto 2 – RCT/RCO 66516400-4 Servizi di assicurazione 

di Responsabilità civile generale 

824527582C 

Lotto 3 - ALL RISK BENI 

PROPERTY 

66515000-3 Servizi di assicurazione 

contro danni e perdite 

8245279B78 

Lotto 4 - INFORTUNI 665112100-3 Servizi di assicurazione 

contro gli infortuni 

8245286142 

Lotto 5 - TUTELA LEGALE 66513000-9 Servizi di assicurazione 

Legale 

82452882E8 

Lotto 6 – INC./FURTO/KASKO 

VEICOLI 

AMM. E DIP. IN MISSIONE 

66516100-1 Servizi di 

assicurazione di responsabilità 

civile autoveicoli 

8245292634 

Lotto 7 - ALL RISK OPERE 

D’ARTE 

66515000-3 Servizi di assicurazione 

contro danni e perdite 

82452958AD 

Lotto 8 – CYBER RISK 66516400-4 Servizi di assicurazione 

di Responsabilità civile generale 

8245296980 

 

- di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza di questo Comune ( CUC) tutti gli atti necessari per 

lo svolgimento della gara;  

 

- di prenotare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, ai 

sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la spesa connessa all’affidamento dei 

servizi assicurativi imputandola agli esercizi in cui la stessa sarà esigibile, come di seguito indicato, 

stabilendo che l’assunzione dell’impegno di spesa avverrà a seguito dell’aggiudicazione del servizio: 

 

 

 

 

 

 

http://comcuorgne.jelatsic.dogado.eu/PortaleAppalti/it/homepage.wp


 

 

Periodo 30/06/2020– 30/06/2022 

 

POLIZZA IMPORTO CAPITOLO PEG ESIGIBILITA’ 

All Risk property ( beni immobili)  € 20.474,00 1044.02 2020 

All Risk property ( beni mobili)  €   2.526,00 1044.01 2020 

RC Patrimoniale  €   3.649,00 1044.3 2020 

RCT/O € 15.000,00 1044.3 2020 

Infortuni  €   1.225,00 1044.4 2020 

Tutela legale  €   3.480,00 1044.4 2020 

Incendio/ Furto/Kasko autoveicoli €  1.000,00 1044.4 2020 

All Risk Opere d’arte  €   2.350,00 1044.1 2020 

Cyber Risk    € 2.400,00 1044.4 2020 

 

       Periodo 30/06/2021– 30/06/2022 

 

POLIZZA IMPORTO CAPITOLO PEG ESIGIBILITA’ 

All Risk property ( beni immobili)  € 20.474,00 1044.02 2021 

All Risk property ( beni mobili)  €   2.526,00 1044.01 2021 

RC Patrimoniale  €   3.649,00 1044.3 2021 

RCT/O € 15.000,00 1044.3 2021 

Infortuni  €   1.225,00 1044.4 2021 

Tutela legale  €   3.480,00 1044.4 2021 

Incendio/ Furto/Kasko autoveicoli €  1.000,00 1044.4 2021 

All Risk Opere d’arte  €   2.350,00 1044.1 2021 

Cyber Risk    € 2.400,00 1044.4 2021 

- di impegnare la somma di € 30,00 sul Cap.  1044.3  a titolo di contributo A.N.A.C;  

 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m. e i.; 

 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e s.m. e 

i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

 straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 

sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 

- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ( R.U.P.) è il Responsabile del Settore Affari 

Generali e Servizi alla persona , Carlo Araldi , con il supporto legale del Responsabile Servizio 

Avvocatura Avv. Monica Sereno Regis ( n. tel. 0124655244) .     

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

ARALDI CARLO 


